

Rok 1832.

N<sup>er.</sup> 51.



**DZIENNIK URZĘDOWY**  
**Województwa Płockiego.**

W PŁOCKU DNIA 22. GRUDNIA W SOBOTĘ.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare*

**OBWIESZCZENIA RZĄDOWE.**

Wydział Skarbowy. Nr. 68569.

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.**

Podając do powszechny wiadomości Ukaz JEgo Cesarsko-Królewskiej Mości pod dniem 15. Października r. b. wydany i postanowienie Rady Administracyiney Królestwa z dnia 28. Października/9. Listopada r. b. w przedmiocie wybitania 15to kopiyykowey srebrney monety w Roszyi i przeselania takowey częściowo do Królestwa Polskiego w osnowie następujący:

*Kopia tłumaczenia z Języka Rosyjskiego.*

**UKAZ DO RZĄDZĄCEGO SENATU.**

Uznawszy za rzecz potrzebną dla ułatwienia stosunków Handlowych z Królestwem Polskiem ustanowić, oprócz istniejących już monet srebrnych Rosyjskich jeszcze nową monetę 15to kopiyykową na której byłby napis w językach Rosyjskim i Polskim podług rysunku tu dołączonego, rozkazujemy aby podług rysunku tego przygotowano monetę 15to kopiyykową i o tém do publiczney wiadomości podano, Senat zaś Rządzący ma w téy mierze wydać rozporządzenia.

Naoryginalie własną JEgo Cesarskiej Mości ręką napisano

**M I K O Ł A Y.**

Kontrasygnował Minister Skarbu General piechoty Hrabia KANKRYN,

Zgodno Dyrektor Wydziału 2. Kamieiew.

Czytał Sekretarz *Al: Kisielew.*

Petersburg, dnia 15. Października 1832. roku.

Tłumaczył JAKUBOWICZ.

Za zgodność (podpisano) Rolimowski.

Kopia 91663.— Dyrekcyja Kontrolli.

Wypis z Protokołu Posiedzenia  
RADY ADMINISTRACYJNÉ Y.

Dnia 28. Października 9. Listopada 1832. roku.

Minister finansów Państwa Rosyjskiego Hrabia Kankryn przy odezwie swéy z dnia 20. Października r. b. Nr. 918. do Xięcia Jmci Namiestnika adressowaney, przestał Ukaz JEgo Cesarsko-Królewskiey Mości pod dniem 15. Października r. b. w przedmiocie wybitania 15. kopiukowéy srebrnéy monety, Senatowi Rządzącemu dany, przyczém nadmienil, że poleciszwy iuż wybitanie rzeczoney monety nieomieszka takowey przelać częściowo do Warszawy.

W skutek powyższey odezwy Ministra Finansów, Rada postanowiła że Ukaz Naywyższy JEgo Cesarsko-Królewskiey Mości w przedmiocie wybitania monety 15to kopiukowéy, iako ogól mieszkanców Królestwa obchodzący ma bydź niezwłocznie przez Kommissyą R. P. i S. podany do publiczney wiadomości.

Zgodno z protokółem Radca Sekretarz Stanu (podp:) J. TYMOWSKI.

Za zgodność Sekr: Jlny K. R. P. i S. (podp:) *Miniewski.*

D o

KOMMISSYI RZĄDOWEY PRZYCHODÓW i SKARBU.

Zawiadania Publiczność w skutek Reskryptu Kommissyji R. P. i S. z dnia 28. Listopada r. b. Nr. 91663: iż Kassa Główna Woiewódzka, Kassy Obwodowe i inne podładne Urzędy odebrały zarządzenie, aby przy poborze podatków lub innych należności Skarbowych do siebie wnoszonych takową 15 kopiukową srebrną monetę odpowiadającą wartości iednego złotego polskiego przyymowały, i nawzajem wszelkie wydatki etatem lub szczególnymi Reskryptami dozwolone uskuteczniały.

Poleca oraz wszystkim Władzom i Kassom pod dozorem Kommissyji Wdzkiey zostaiącym, aby te w każdym przypadku dostreżonego onych z fałszowania naybliższą władzę policyjną o tem zawiadamiały, celem przedsięwzięcia spiesnych prawem przepisanych środków.

Prezydent miasta Płocka, Wóyci gmin i Burmistrze miast obowiązani są obwieszczenie ninieysze zwykłym sposobem ogłosić, i że to dopehnili pierwsze przed Kommissyją Wdzką, drudzy przed właściwym Kommissarzem Delegowanym usprawiedliwić.

Płock, dnia 6. Grudnia 1832.

Za Radcę Stanu Prezesa RADZICKI.

Kozłowski S. J.

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYJA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Nr 64145.— W dniu 21 Października r. b. to jest w dzień niedzielny po południu około godziny 5 Woyciech Czarsaszy i Jan Mazorowski Podoficerowie z Korpusu weteranów w Przasnyszu konsystuiący, wystani będąc na exekucyi do wsiów Kléwk i Obręba o ćwierć mili od miasta Przasnysza leżących, udaiąc się traktem do wsi kościelney Dzierżgowa wiodącym spostrzegli pod wsią Obrębem człowieka w Pruskim ubiorze, iadącego bryką szybną w litrach w trzy konie, który iak tylko spostrzegł zbliżaiących się weteranów z siadł z bryki i przez rzekę Węgierkę zbiegł; gdy wspomnieni weterani powracaiąc od bezskutecznego ścigania zbiegłego, a z nazwiska imienia oraz miejsca pobytu niewiadomego furmana do Bryki stoią-

cey na trakcie, postrzegli idącego tymże traktem od wsi Obręba ku Przasnycy żyda nazwiskiem Majora Leśnowicza Weynberg mieszkańca z miasta Mławy, a sądząc iż bryka przytrzymała należeć może do niego, takowego wraz z bryką zabrawszy do Urzędu Handlowego w Przasnyszu dostawili, gdzie na takowey okazały się towary:

1. Cukru rafinowego funtów 589.
2. Kawy ordynaryiney w jednym worku funt. 236.
3. Wina francuzkiego w jednym statku garncy 21.
4. Araku ordynaryinego w 2. ankrach garncy 15.

konie zaś były maści, jeden gniady, mierny, lat 8. drugi brudno-kasztanowaty, mierny lat 10. trzeci, butany mierny lat 8 mające, bryka szybna z litrami i półkoszkami staremi.

Po spisaniu zakwestyonowanych towarów słuchany był protokularnie przytrzymaany żyd Majer Lewinowicz Weynberg, lecz ten tłumaczył się i udowodnił że szedł z miasta Mławy do Przasnysza po zakwitowanie do Sądu odstawionego pod transportem staroz: Zelmara Karpowicza o kradzież obwinionego temuż Sądowi.

Niemając więc nateraz żadnych pewnych posłaków do kogoby przytrzymaane towary należeć mogły.— Kommissya Wdzka wzywa właściciela z jmenia nazwiska oraz miéysca pobytu niewiadomego aby naydaléy w ciągu 4 tygodni od daty niniejszego obwieszczenia stawil się tu w Płocku w Biórze Kommissyi Wdzkiéy przed Assesorem Prawnym lub też w Urzędzie handlowym Przasnysz, ceiem udowodnienia swéy własności i złożenia tłumaczenia protokularnie z popełnionéy defraudacyi z przyczyn opuszczenia wspomnionych towarów z końmi i wozem które to objekta na Złtpe 1741. gr. 9 oszacowane zostały, w razie bowiem niestawienia się w oznaczonym czasie zaocznie będzie osądzonym.— Wzywa także Kommissya każdego ktoby posiadał wiadomość o właścicielu rzeczonych towarów aby udzielił w téy mierze potrzebne wyjaśnienie bądź do protokołu w Biórze Kommissyi Wdzkiéy przed rzeczonym Assesorem Prawnym albo w Urzędzie Handlowym Przasnysz, lub też w sposobie noty do Kommissyi Wdzkiéy wystósować się winnéy bez użycia do niéy stępla z przytoczeniem iednakże dowodów a mianowicie świadków twierdzenie to wspierać mogących.

Płock dnia 20 Listopada 1832.

Nr. 65368.— Gdy w ogłoszonéy pod dniem 31 Stycznia r. b. Nr. 4209 przez Dziennik Wdzki Taryffie wspólneý Rossyi i Polsce dopuszczone zostały w druku niektóre pomyłki a mianowicie w Wykazie Lit: B. pod pozycyą 1. umieszczono że *Argent plaque* zakazany iest do wyprowadzenia z kraiu, gdy tymczasem obiekt ten z kraiu bez opłaty celneý wyprowadzony

bydź może, pod pozycją 79 wydrukowano iako od płótna żaglowego ślamiandzkiego zwanego Rawentuch i Kanewas niemniéy pod pozycją 80 od płótna lnianego woskowanego i kleionego, należy się cła wchodowego od funta każdego z tych obiektów po gr. 15. Taryffa Celna zaś przeciwnie nie od funta ale od cetnara powyżéy wyszczególnioną opłatę to jest gr. 15. przepisać.

Kommissya Wdzka przeto zapobiegając niewłaściwemu z pomyłek takowych wyniknąć mogącym kwestyom, sprostować je niniejszym postanowiła.

Płock dnia 27 Listopada 1832.

Za Radcę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski S. J.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Nr. 69781. — Ponieważ stósownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy S. W. D. i O. P. z dnia 26. m. z. r. b. Nr.  $\frac{1}{3} \frac{8}{2} \frac{4}{9} \frac{1}{3} \frac{0}{1}$ . do oświecenia korytatarzy, schodów i salonów w koszarach niemniéy Skarbowych staien, wydany bydź ma oléy na zasadzie Taryffy w dniu 7/19 Czerwca 1821 zatwierdzoney, przeto Kommissya Wdzka podaje do publiczney wiadomości iż na dostawę tego Artykułu w Wdztwie Płockiem przez cały rok następujący 1833. w terminie dnia 28 m. b. i r. w mieście Płocku domu Rządowym w miéyscu posiedzeń Kommissyi Wdzkiéy odbywać się będzie publiczna licytacya.

Maiący chęć podięcia się entrepryzy rzeczonnéy zaopatrzyć się wadium Zł: 500. w miéyscu i terminu wyż wyrażonych znajdować się zechcą.

Płock dnia 11 Grudnia 1832.

Za Radcę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski, S. J.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyi.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Nr. 53690. — Otrzymałszy przy Odezwie Sądu Sprawiedliwości Kryminalney Woiewodztw Płockiego i Augustowskiego z dnia 25 m. b. i r. Nr. 9296. list gończy za Franciszkiem Giersinskim do publiczney podaje wiadomości.

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako i woyskowe ażeby Wawrzeńca Giersinskiego inaczey Antonim Jabłońskim vel Ostrowskim nazywającego się, na lat 6. więzienia ciężkiego skazanego karę więzienia w Pyzdrach cierpiącego który w dniu 10. m. i r. b. na robotę wysłany będąc z takowey wraz z Mikołaiem Łoczakiem zbiegł śledziły a po wysledzeniu takowego do Sądu Kryminalnego pod ściałą strażą dostawić poleciły.

Rysopis zbiegłego następujący: ma lat 38 twarzy ściaągley ospowatéy, oczy siwe, włosy blond, wzrost dobry, urodzony w wsi Pięscidlach w Obwodzie i Wdztwie Płockim mieszkał w wsi Michowie Obwodzie Mławskim przy uciecce miał na sobie ubior więzienny złożony z spancerka i spodni płociennych, koszuli, furażerki, z sukna szaraczkowego i trzewików.

w Płocku, dnia 28. Września 1832. r.

Nr. 11102.— Powodowana Odezwą Konsystorza Płockiego z dnia 29. Lutego r. b. Nr. 123 poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby skradzionych rzeczy w kościele parafialnym w Płennem Obwodzie Lipnowskim iako to: 1. z Zakrystyi kielich z patyną srebrne w skrzyni złożone. 2. w Kościele z cymbolium Paskkę miedzianą wewnątrz i zewnątrz złożoną, niemniej z rozbitey Skarborny kościelney w Zakrystyi złożoney dobrowolnych ofiar zebrano niewięcej Złt. 36. w obrębach swych śledzili a w razie wysledzenia tak rzeczy skradzione iako i sprawców kradzieży do Kommissarzy właściwych Obwodów dla dalszego zniemi postąpienia odesłali.  
w Płocku, dnia 28. Września 1832. r.

Nr. 49511.— Nadesłany przy Odezwie Sądu Policji Poprawczey Wydziału Radomskiego z dnia 24. Sierpnia r. b. Nr. 3410. List gończy za Pawłem Piątkiewiczem za kradzież obwinionym do publiczney wiadomości podaje.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i woyskowe nad bezpieczeństwem publicznem czuwające niemniej prywatne osoby aby na Pawła Piątkiewicza o kradzież obwinionego i z transportu zbiegłego baczne oko mieć chciały a w razie ujęcia go pod mocną i bezpieczną strażą Sądowi poprawczemu wydziału Radomskiego odstawić polecił.

Paweł Piątkiewicz włóścian z wsi Mochlina Powiatu Opoczyńskiego żonaty, dzietny, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa kończastego, włosów szatyn, lat ma 38. w czasie ucieczki był ubrany w kaptotę szaraczkową, spancerek biały sukieny, kamizelkę, spodnie i koszulę percianą, kapelusz stary, buty.

w Płocku, dnia 28. Września 1832.

Nr. 52311 — Komunikowany przy Odezwie Sądu Policji prostey Powiatu Płockiego z dnia 17. Września r. b. Nr. 2286. List gończy za Janem Lewickim, i Jakóbem Witkowskim do publiczney wiadomości podaje.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i woyskowe oraz każdego w szczególności aby na schwytyanych przez Burmistrza miasta Płońska, o kradzież i oszustwo obwinionych którzy w czasie transportu pod wsią Młodochowem z pod straży zbiegli a w szczególności:

1. Jana Lewickiego lat 24. lub 26. mającego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, na lewey ręce znak od puszczania krwi mającego.

2. Jakóba Witkowskiego lat 25. mającego wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa średniego, włosów ciemno-blond, na prawey ręce znak od puszczania krwi mającego.

w Płocku, dnia 28 Września 1832. roku.

Za Radcę Stanu Prezesa SKONIECZNY.

Kozłowski S. J.

Wydział Woyskowy Sekcja Policji.

#### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Nr. 16608.— Nieiaki Samuel Kobus pochodzący z miasta Sarnowa Powiatu Krobskiego Xięstwa Poznańskiego w miesiącu Czerwcu r. z. przeszedł z służby woyska Pruskiego do Polski i zaciągnął się do woyska Rewolucyjnego, tenże sam Kobus za biletetem Rassyjskim w mieście Jędrzejowie w dniu 30. Września r. b. wydanym, wrócił do Kalisza w miesiącu Październiku t. r. a z obwinienia go o oszustwo pod Sąd był oddany, lecz dla braku prawnych dowodów przez tenże Sąd został uwolniony z nadmieniem: że iednak władzom Pruskim extredowany być winien.

Ze zaś wyżey rzeczony Samuel Kobus przed zasądzić się mającą extradycją z pod dozoru policyjnego w d. 30. Stycznia r. b. ucieczkę sobie ułatwił, Kommissya

Wdzka przeto powodowana odezwą Kommissyi Wdztwa Kaliskiego z d. 10. Marca r. b. Nr. 12040. poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, aby rzezonego Kobusa w obrębach swych śledzili, a z uiętym podług prz pisów postąpili.

w Płocku dnia 19. Czerwca 1832 r.

Za Radę Stanu Prezesa RADZICKI

Kozłowski, S. J.

Nr. 52320.— Nadesłany przy Odezwie Sądu poprawczego Wydziału Płockiego z dnia 18 Września b. r. Nr 10916 list gończy za zbiegłemi Marcinem i Franciszką małżonkami Jasiennickimi do publiczney wiadomości podaje.

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem i porządkiem publicznym czuwające aby na Marcina i Franciszkę małżonkow Jasiennickich o zbrodnicwe kradzieże obwinionych, przed śledztwem Sądowem zbiegłych, baczne oko dawaly, a wrazie dostreżenia tychżż pod mocną strażą do sądu poprawczego wydziału Płockiego dostawić polecily.

Rysopis: Marcin Jasiennicki iest wzrostu średniego, twarzy śniadey pociągłej, oczu czarnych, nosa małego płaskiego, brody mierny. Franciszka Jasiennicka iest wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu burych, włosów czarnych, nosa małego, ust i brody miernych.

w Płocku, dnia 28. Września 1832. r.

Nr. 48508.— Nadesłane przy Odezwie Sądu Policji prostéy Powiatu Miechowskiego z dnia 29 z. m. r. b. Nr 716. obwieszczenie o znalezionych koniach podaje do wiadomości.

Wzywa wszelkie władze miejscową Policją sprawujące, aby w swych gminach ogłosily, że w gminie Dziaduszyce Powiecie Miechowskim znalezioną klacz karą lat 5. i klacz bułaną około lat 10 mające, obydwie bez odmiany a następnie wykrywszy właściciela onegoż poinformowały, żeby się w ciągu miesiąca jednego od dnia dzisiejszego po takowe do powyższego Sądu zgłosił, po upływie bowiem powyższego terminu klacze te przez licytazę sprzedane zostaną i pieniądze na rzecz Skarbu zasądzone będą.

w Płocku, dnia 28 Września 1832, r.

Nr. 49525 — Katarzyna Konieczkowna mająca około lat 24. wzrost dobry, włosy czarne, oczy czarne, twarz śiagłąwą, zbiegła w Kamizeli zabrawszy wszystkie swą odzież. Józefa Konieczkowna lat 16 twarz pociągłą, wzrost mierny, włosy czarne, zbiegła w Kamizeli skradłszy jedną łyżkę stołowe srebrną, dwie łyżki srebrne małe z gminy Jarostawic Obwodu Stopnickiego, Kommissya Wdzka powodowana odezwą Kommissy Wdztwa Krakowskiego z dnia 26. z. m. r. b. Nr. 41534. poleca wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby poszukiwane osoby w obrębach swych śledzili, a wysłedenych do Kommissarza właściwego obwodu pod strażą odesłali.

Płock, dnia 29. Września 1832. roku.

Nr. 49517.— Powodowana Odezwą Kommissyi Wdztwa Mazowieckiego z dnia 22. Sierpnia r. b. Nr. 12285 poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast ażeby Franciszka Świątka i Kasper Pałusza o kradzież obwinionych i z zamieszkań zbiegłych w obrębach swych podług dołączonego rysopisu śledzili, a uiętych pod strażą do Kommissarzy właściwych Obwodów odesłali.

Rysopis: Franciszek Świątek gospodarz o kradzież obwiniony, wzrostu małego, twarzy okrągłej, w czasie ucieczki miał na sobie sukmane białą.

Kasper Pałusz wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, dwóch zębach na przodzie brak w czasie ucieczki miał na sobie płaszcz szaraczkowy z wypustką czerwoną, kapelus z kokardą który skradł konia i zbiegł.

Płock, dnia 29. Września 1832. roku.

Nr. 53290.— Komunikowany przy odezwie Sądu Policji prostey Powiatu Plockiego z dnia 14. Wrzesnia b. r. Nr. 2315. list gończy za Naftali Leyzerowiczem Brykier o zbrodnią rabunku obwinionym, do publiczney wiadomości podaje.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako Woyskowe, niemniéy każdego w szczególności, aby Naftalę Leyzerowicza Brykier który iako sprawca dopełnionego rabunku ujęty, w czasie transportu w mieście tuteyszém Plocku transportującym zbiegł, ścisłą uwagę zwrócić raczyli, spostrzeżonego gdzie bądź ująć i pod mocną strażą Sądowi Policji prostey Powiatu Plockiego odstawić rozporządzący.

Naftali Leyzerowicz Brykier jest wzrostu miernego, urodzony w mieście Sierpcu, Obwodzie Mławskim, Wdztwie Plockiém, ma lat 32, wyznania Moyżeszowego, twarzy nieco śniągłey, oczu piwnych, włosów czarnych, siedział w więzieniu Plockiém za kradzież, ubrany w surdut sukna granatowego i spodnie takież, chustka na szyi czarna, buty dobre, nadto miał przy sobie znaczną ilość pieniędzy, z rabunku i zegarak złoty. w Plocku dnia 29. Wrzesnia 1832 r.

Nr. 48165.— Komunikowany przy odezwie Sądu poprawczego Wydziału Plockiego z dnia 29. Sierpnia b. r. Nr. 10134. list gończy za zbiegłym Antonim Dąbrowskim o zbrodnią kradzieży obwinionym, do publiczney podaje wiadomości.

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem i porządkiem publicznym czuwające, aby na Antoniego Dąbrowskiego o zbrodnią kradzieży obwinionego, bez stałego zamieszkania będącego, a ostatnio we wsiach Peplowie i Miszewku Garwackim przebywającego, baczną oko dawały, a w razie dostrzeżenia aresztowały i pod ścisłą strażą do Sądu poprawczego Wydziału Plockiego dostawiły.— Antoni Dąbrowski ma lat około 38, religii katolickiey, jest wzrostu średniego, twarzy śniągłey nieco ospowatęy, oczu siwych, włosów ciemno-blond, chodzi w ubiorze chłopskim.

w Plocku dnia 29. Wrzesnia 1832 r.

Nr. 41043 — Powodowana odezwą Kommissyi Wdztwa Kaliskiego z d. 12. Lipca r. b. Nr. 38276. poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby na pisma Urzędowe opatrzone pieczęcią Wóyta gminy Wydrzyń w Obwodzie Wieluńskim szczególną dawali bacność, gdyż takowa pieczęć zagubioną została.

w Plocku dnia 29. Wrzesnia 1832 r.

Nr. 49532. Kommissya Wdztwa Krakowskiego Odezwą swą z dnia 25. Sierpnia r. b. Nr. 46947 zawiadomiła Kommissyą Wdzką iż Wasil Dyminski lat 28 liczący twarzy okrągłey, oczów niebieskich włosów czarnych, wzrostu miernego ródem z Żytomierza ubrany w Rapotę czyli surdut ciemno zielony, spodnie płócienne, buty i furażerkę skórzaną. Gaios Łukasz lat 33 katolik twarzy okrągłey, oczu piwnych, włosów czarnych, wzrostu miernego urodzony w Chalinowie w obwodzie Miechowskim Wdztwie Krakowskim mieszkał tamże, i ma żonę dwoie dzieci rolnik, miał na sobie kamizelę płócienną koszulę konopną spodnie buty i czapkę czerwoną. Mizerka Kazimierz lat 29 katolik twarzy okrągłey, oczów niebieskich, włosów blond, wzrostu miernego, urodzony w wsi Biskupicach w Obwodzie Olkuskim Wdztwie Krakowskim mieszkał tamże przy oycu miał na sobie płaszcz granatowy, spancer takież, koszule spodnie płócienne i furażerkę granatową. Helniak Norbert lat 28 wyznania katolickiego twarzy okrągłey, oczu piwnych, włosów czarnych, wzrostu miernego, urodzony w Przyomykowie w Obwodzie Miechowskim, wdztwie Krakowskim, mieszkał w wsi Koźmie w temże wdztwie i obwodzie, miał na sobie kożuch: sukmanę złą, buty, koszulę, spodnie, i myckę białą, wszyscy Inkwizycyi Sądu Policji poprawczey wydziału Jędrzeiowskiego, pierwszy z obrębu więźni Chęcińskich, inni z roboty zbiegli.

Kommissya wdzka przeto poleca wóytom gmin i Burmistrzom miast ażeby

śledztwo tych osób w miastach i gminach Administracyi ich powierzonych odbyli i w razie wysledzenia tychże do Kommissarza właściwego obwodn pod strażą odesłali.  
w Płocku, dnia 29. września 1832. r.

Nr. 47533. Załączony przy odezwie Sądu poprawczego Wydziału Płockiego z dnia 27 Sierpnia r. b. Nr. 9966. list gończy za zbiegłym Jakóbsm Łukoskim o zbrodnią kradzieży pieniądze obwinionym do publicznej podaie wiadomości. Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem i porządkiem publicznym czuwające, aby na Jakuba Łukowskiego o zbrodniową kradzież pieniędzy obwinionego w transporcie z miasta Lipna do Płocka zbiegłego, baczne oko dawały, w razie dostrzeżenia aresztowały i pod ścisłą strażą do Sądu wspomnionego dostawiły. Jakób Łukoski jest wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, oczu niebieskich, był ubrany w surdut szaraczkowy i spodnie także, bóty stare podarte, koszulę białą płocienną, chustkę na szyi w kratki perkalikową, furażerkę z daszkiem skórzannym, mówi tylko po polsku.

Płock, dnia 30 Września 1832.

Nr. 54145. Nadesłany przy odezwie Sądu Policji poprawczey wydziału Radomskiego z d. 17 b. m. i r. Nr. 4059. list gończy za Józefem Skrzypczyńskim do publiczney podaie wiadomości. Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznem czuwające, oraz prywatne osoby, aby na Józefa Skrzypczyńskiego o zbrodnią kradzieży obwinionego z transportu Stużowo na dniu 13 Lipca r. b. przy kompanii się nago zbiegłego baczne oko mieć chcieli i tegoż w razie wysledzenia pod moeną i bezpieczną strażą Sądowi Naszemu odstawić polecieli.

Płock, dnia 30 Września 1832.

Za Radcę Stanu Prezesa M. Skonieczny.

Kozłowski, S. J.

*Wóyt Gminy Boryszewa w Obwodzie Płockim.*

Podao do publiczney wiadomości: iż we wsi Podolszyczach gminie Administracyi mi powierzony, upływa temu miesiąc, iak pięcioro świni, pomimo ogłoszenia w parafialnym kościele, znajduje się, gdy dotąd nikt niezgłosił się, ostatecznie zawiadamiam właściciela niewiedomego, aby za udowodnieniem własności takowe odebrał, inaczey po upływie dni 40 wedle zasad ku temu służących, postąpiono zostanie.  
w Boryszewie dnia 12 Grudnia 1832 roku.

Riemasz.

*Sąd Policji Prostey Powiatu Przasnyskiego.*

Gdy Adam Gutkowski o kradzież oskarżony mieniący się bydź z wsi Mańkowa, Obwodu Mławskiego, oczu niebieskich, włosów blond, wąsów małych nieco rudych, twarzy ściągłej, nosa dużego: wzrostu miernego, będąc osadzony w więzieniu tutęszym z takowego dnia 22 m. b. zbiegł, wzywa więc wszelkie władze, by na tego ściśle dawały baczenia i onego wrazie wysledzenia do Sądu tutęszego pod ścisłą strażą nadesłali.

Przasnysz dnia 29 Listopada 1832.

Czaplicki.

Sprostowanie zaszłey w druku omyłki. W Dzienniku Wdzkim No. 37. z r. b. na stronnicy 692 w Otwartym Spadku, Joanna z Boianowskich Kozłowska czytać Kotowska, zamiast Jan Antoni Sylwester Chołowski czytać Kotowski, podobnież i w Numerze 49 na stronnicy 924. też nazwiska prostują się.—

DODATEK.



# DODATEK

do

Dziennika, Województwa Płockiego pod N<sup>ro.</sup> 51.

W PŁOCKU DNIA 22. GRUDNIA 1832. W SOBOTE.

## O B W I E S Z C Z E N I A.

Wydział Administracyjny. Nro. 66130.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Na skutek Odezwy Dyrekcji Jeneralney Towarzystwa Ogniewego z dnia 28. Listopada r. b. Nr. 7624. podaje do powszechney wiadomości wszystkim kogo to interessować może iżby wszyscy właściciele którzy mają swe zabudowania w Towarzystwie Ogniewym ubezpieczone w razie doznanej go przypadku ognia donosili o takowym wprost do Dyrekcji Jeneralney Towarzystwa Ogniewego, zaraz po ugaszeniu pożaru, a nayspóźniej w przeciągu miesiący Czterech gdzie po upłynieniu tego terminu stosownie do Artykułu 40. Postanowienia Namiestnika Krolewskiego z dnia 28. Stycznia 1817. r. prekludowanemi będą i sami swey własney winie przypisać by musieli szkodę iaka dla nich z odmówienia bonifikacyi wyniknie.

Wszakże gdy nie wszyscy pogorzelnicy są z temi przepisami obeznani i nie mogą ich dopełnić iak to mieszkańcy małych miast, osadnicy po wsiach i tym podobni pisać nieumiejący, przeto Wóytom gmin Prezydentowi miasta Płocka i Burmistrzom miast przypomina się Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 27 Kwietnia 1826 roku Nro. 1414. przez Kommissyą Wdzką pod dniem 2 Maja 1826 r. Nr. 1450. zakomunikowany i wkłada na nich surową odpowiedzialność iżby w razie wydarzonych pogorzeli zaraz po ugaszeniu pożaru donosili wprost Dyrekcji Jney Towarzystwa Ogniewego o zaszyłym wypadku, wyszczególniając datę i miejsce pogorzeli, przyczynę oney, numer zabudowania, należące z tąd wynagrodzenie o ile być może podług ubezpieczenia wyrachowane tudzież czy i iakie sikawki z kąd i w iakim czasie do ratunku przybyły i czy były czynnymi. — Do raportów takich iako z Urzędu czynionych niema potrzeby używania papieru Stemplowego ani opłacenia od nich porto.

Niniejsze Obwieszczenie aby każdego doszło wiadomości Plebani z Ambon ludowi do Kościoła zgromadzonemu, Wóyci w swoich gminach a Burmistrze w miastach ogłosić winni tak aby się nikt niewiadomością wymaniac niemógł.

w Płocku, dnia 26. Listopada 1832. r.

Za Radcę Stanu Prezesa SKONIECZNY.

Kozłowski S. J.

Wydział Skarbowy Sekcyja Prawna Nr 27590

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości iż na dniu dzisiejszym wydała wyrok Administracyiny, mocą którego w sprawie z denuncyacyi daty 15 Kwietnia 1831 Nowickiego, Kurowskiego, Łęczyńskiego i Romana strażników celno-granicznych, przeciwko niewiadomemu o defraudacyą iednej kłaczy i parowółów, obwinionemu uformowaney, obiektu przedmiotem processu będące na konfiskatę a niewiadomy właściciel na opłatę cła i kosztów Zł. 124 gr 25 wynoszących wskazanym został.

Kommissya Wdzka wzywa zatem niewiadomego właściciela, aby się z dowodami własność rzeczonych obiektów, obwieszczeniem daty 23 Marca r. b. Nr. 16372 w pismach publicznych umieszczonym obiętych, usprawiedliwiającemi, przed upływem 4 tygodni zgłosił i wyrok zarekursował, w razie przeciwnym takowy przejdzie w moc prawa, a tem samem wszelkie późniejsze reklamacye staną się bezskuteczne.

Płock dnia 4 Października 1832.

Nr 56184. W następstwie obwieszczenia swego pod d. 20 Października 1830 wydanego, a w Nrze 226 Dziennika Powszechnego Kraiowego z roku 1832 i w Dzienniku Wdzkiem ogłoszonego zawiadamia niewiadomego z jmenia nazwiska i miéysca zamieszkania defraudanta towarów w rzeczonym obwieszczeniu wyrażonych, iż w dniu dzisiejszym wydała wyrok Administracyiny mocą którego towary te na konfiskatę, a oskarżony na zapłacenie cła i kosztów razem Zł 15923 gr 22 wynoszących skazanym został.

Ostrzega go zatem Kommissya Wdzka że jeżeli w 4 tygodniach od wyroku tego niezałoży rekursu, takowy w moc prawa przejdzie i wykonanym zostanie.

Płock dnia 4 Października 1832

Za Radcę Stanu Prezesa RADZICKI.

Kozłowski S. J.

Wydział Skarbowy Sekcyja Leśna. Nr. 64337.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Gdy ogłoszona na dzień 29. Października r. b. licytacya na wydzierżawienie kopalni Bursztynu w Leśnictwie Przasnyskim dla niestawienia się pretendentów bezskutecznie spełzła, przeto Kommissya Wdzki nowy do wydzierżawienia téż kopalni przernacza termin do licytacyi na dzień 9 Stycznia przyszłego roku, która odbędzie się w Urzędzie Leśnym Przasnysz w Przymach pod Przasnyszem przed Nadleśniczym tegoż Leśnictwa.

Kopalnia ta składa się z dwóch części, iedna w obrębach Rzaniec, Gutowo i Seborcki z której płacono dotąd roczney dzierżawy Złt. 1556. druga zaś położona w części Leśnictwa Przasnysz do Ekonomii tegoż nazwiska należącej, z której płacono roczney dzierżawy Złt. 1059. Pretendenci do obięcia w dzierżawę téy kopalni razem lub oddzielnie, zechcą się przeto w terminie i miéyscu wyżey oznaczonych stawiać, gdzie im warunki dzierżawy przedłożone będą, a po złożeniu vadium wyrównywią.

tego połowie roczney dzierżawie, każdy do licytacji przypuszczony będzie, naywię-  
cey zaś postępujący przybicie otrzyma.

Dodaie tu Kommissya Wdzka, iż licytacya zacznie się od połowy dotychczasowa-  
wéy dzierżawy, tudzież iż protokół licytacyiny zaraz po podpisaniu onego stać się  
obowiązującym dla plusycytanta, dla Skarbu zaś publicznego w tenczas dopiero gdy  
przez Kommissyą R. P. i S. potwierdzony będzie.

Płock, dnia 4 Grudnia 1832.

Za Radcę Stanu Prezesa RADZICKI.

Kozłowski, S. J.

Wydział Skarbowy Sekcya Ekonomiczna. Nr. 54589.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Gdy sprzedaż dóbr Wrotkowa i Dziesiąty w powtórny terminie dnia 20 b.  
m. i r. na ryzyko Jaśnie Wielmożnego Ozarowski-go nabywcy onych przez publiczną  
licytacyą a mianowicie przez Dziennik Wdski, Gazetę Warszawską Nr. 285. 287.  
288, Dziennik powszechny królowy Nr 285 286 i 287 ogłoszona nieprzyszła do skut-  
ku, zawiadamia przeto interessowaną publiczność iż sprzedaż dóbr powyższych w dro-  
dze publiczney licytacji dnia 20 Grudnia r. b. pod warunkami poprzednio ogłoszo-  
nemi odbywać się będzie w terminie oznaczonym zgłosić się zechcą.

Lublin dnia 21 Listopada 1832.

Radca Stanu Prezes ROSTWOROWSKI.

Pocherecki S. J.

Wydział Administracyiny Sekcya Oświecenia. — Nr. 64948.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Zawiadania kogo to interessować może, że po zeyściu JX. Stanisława Grabo-  
wskiego zaważowało beneficium w Koziebrodach Obwodzie Mławskim sytuowane  
kollacyi prywatney.

w Płocku, dnia 21. Listopada 1832 r.

Nr. 66467 — W roku bieżącym złożyli examen konkursowy w porządku do  
otrzymania Probostw następujący Xięża w Dyecezyi Płockiéy: Paweł Zakrzewski,  
Jan Tymński, Franciszek Niebrzydowski, Xawery Rapolowski, Jan Jamielity, Józef  
Gawrychowski, Adam Rząsinski, Jan Barikowski, Tybudy Murawski, Jakób Macze-  
wski, Adam Olszewski, Antoni Skuziński, Franciszek Truszkowski, Jan Uszyński,  
Józef Gołonski, Ludwik Bartłomiéy Milewski, Andrzej Piasecki, Szymon Zmijewski,  
Antoni Woliński, Ludwik Sławiński.

O czém Kommissya Woiewódzka zawiadamia interessowaną Publiczność.

w Płocku dnia 30. Listopada 1832 r.

Za Radcę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski, S. J.

Wydział Woyskowy. Nr. 56264 —  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

W uskutecznienu Reskryptu Kommissyi Rządowéy z dnia 28. z. m. b. r. Nr.  
z 402. poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby żołnierzy zbiegłych z Ko-  
mińskiego depo podług dołączoney ich listy Jmiennéy w obrębach swych zarządzili  
śledztwo, a przytrzymanych dla dalszego z niemi postąpienia do Kommissarzy wła-  
ściwych Obwodów dostawili.

Lista Jmienna żołnierzy zbiegłych.

1. Józef Orkowski lat 20, zbiegł z noclegu w mieście Kłodawie dnia 31. Sier-  
pnia, zabrał zaś z sobą następujące skarbowe efekta: płaszcz z sukna szarego, pan-  
taleony zielone sukienne, 2 pary bót, 2 koszul, rękawice, furażerkę i halsztuk.

2. Tomasz Małinowski lat 36, zbiegł z noclegu miasta Kłodawy dnia 31. Sier-

pnia r. b. zabrał z sobą płaszcz szary, pantaleony zielone, 2 pary butów, 2 koszul, rękawice, furażerkę i halsztuk.

3. Józef Pietraszczyk lat 22, zbiegł z noclegu w mieście Kłodawie dnia 31 Sierpnia r. b. zabrał z sobą płaszcz szary, mundur i pantaleony ciemno zielone, 2 pary butów, 2 koszule, rękawice, furażerkę i halsztuk.

4. Józef Czekałowski lat 20, zbiegł na marszu w lesie pod miastem Mszczonowem na dniu 7. Września, zabrał z sobą rzeczy skarbowe płaszcz z sukna szarego, mundur i pantaleony z sukna ciemno zielonego, butów par dwie, koszulę, rękawice i furażerkę.

w Płocku dnia 9. Października 1832 r.

Za Radcą Stanu Przesz SKONIECZNY.

Kozłowski S, J.

Wydział Wojskowy Sekcyi Policyi. Nr 49516.

#### KOMMISSYA WOIĘWODZTWA PŁOCKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Wdztwa Mazowieckiego z dnia 29 Sierpnia r. b. Nr. 57310. poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby Jakóba Orzechowskiego i Jana Folwarnego więźni z roboty publiczney w Warszawie zbiegłych, podług dołączonego rysopisu w obrębach swęj administracyi śledzili, a w razie ujęcia dla dalszego z niemi postąpienia do właściwych Kommissarzy Delegowanych odesłali.

Rysopis: Jakób Orzechowski mający lat 47, katolik, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów blond, wzrostu wysokiego, urodzony we wsi Łomny Obwodzie Warszawskim Wdztwie Mazowieckim, mieszkał tamże, osadzony za kradzież na miesiąc ośm poprawczo. Jan Folwarny mający lat 38, katolik, wzrostu miernego, twarzy okrągło ściągłej, oczu siwych, włosów jasnoblond, urodzony we wsi Kochłów Obwodzie Sochaczewskim Wdztwie Mazowieckim, mieszkał we wsi Łyszey Woli, w tymże samym Obwodzie osadzony podobnie za kradzież na miesiąc 6 więzienia poprawczego, obadwa zbiegli w kaydanach i ubiorze aresztanckim.

Płock, dnia 28 Września 1832.

Nr 49279. Powodowana odezwą Kommissyi Wdztwa Augustowskiego z d. 31 Sierpnia r. b. Nr. 37996. poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby Jakóba Zakrzewskiego, który za kradzież na ciężkie więzienie skazany z roboty publiczney w mieście Kalwaryi w dniu 14. Sierpnia r. b. zbiedz potrafił. Którego rysopis jest następujący: ma lat 48. religii katolickiej, twarzy ściągłej chuderlawej, oczu burych, włosów czarnych, wzrostu średniego, urodzony we wsi Mirostawiu Obwodzie Sępeńskim, mieszkał w mieście Kalwaryi, trudnił się leczeniem koni jako cygan, w czasie uciezki był ubrany w kurtkę, spodnie, czapkę z sukna siwego samodziłowego, w trzewiki i kaydany, w obrębach swych śledzili, a ujętego dla dalszego z nim postąpienia Kommissarzowi właściwego Obwodu odesłali.

Płock, dnia 30 Września 1832.

Nr. 53274. W skutek odezwy Kommissyi Wdztwa Podlaskiego z dnia 15 b. m. i r. Nr. 41783. nadesłane obwieszczenie o zaginionej pieczęci Wóytowi gminy Opola do powszechnej podaie wiadomości: że Wóytowi gminy Opole sytuowanej w Obwodzie Siedleckim, zginęła w czasie zaburzeń ostatniej wojny pieczęć Urzędowa do tuzszu z napisem u góry „Obwód Siedlecki Woiewództwo Podlaskie” u dołu „Wóyt Gminy Opole” w środku zвычайny herb Królestwa, na takową więc pieczęć i pisma nią opetrzone, władze policyjne zwracać mają uwagę, w razie dostrzeżenia jakowego podeyrzenia, posiadacza właściwemu Sądowi do dalszego postąpienia odesłać.

Płock, dnia 30 Września 1832.

Nr. 47541. Nadesłane przy odezwie Sądu Policyi prostey powiatu Płockiego z

dnia 22 Sierpnia r. b. Nr. 2085. obwieszczenie o znalezionym nieżywym człowieku w obrębie Twierdzy Modlina do wiadomości publicznej podaje: iż w dniu 15 Sierpnia r. b. w obrębie Twierdzy Modlina znaleziony został człowiek nieżywy, twarzy okrągłej, włosów blond, nosa wklęsłego, oczu siwych, ubrany w kurtkę szaraczko-ową, koszulę z grubego płotna, spodnie płócienne w paski, czapkę z rydelkiem zieloną, pas rzemieślny, zamiast butów na nogach obrzynki od butów, miał należeć do robotników przy Twierdzy Modlinie. Gdy ten człowiek z imienia nazwiska i miejsca zamieszkania nie jest wiadomy. Wzywa publiczność ażeby o jego nazwisku i miejscu zamieszkania donieść Sądowi zechciała.

Płock, dnia 30. Września 1832.

Nr. 45984. Zawiadomiona będąc raportem Kommissarza Delegowanego w Obwód Mławski z dnia 27 Lipca r. b. Nr. 10857. iż Wawrzenie Sęklewski więzień z roboty publicznej zbiegł, poleca przeto Wóytom gmin i Burmistrzom miast, aby po dług dołączonego rysopisu śledztwo w obrębach swych zarządzili, ujętego do Kommissarza Obwodu Mławskiego wprost odstawili. Rysopis: Wawrzeniec Sęklewski wzrostu słusznego, włosów ciemno blond, twarzy ściągłej, oczu czarnych nieco rysowatych, nosa miernego, miał na sobie ubranie: płaszcz szaraczkowy zły spodnie parcienne, koszula pachesna, boso.

Płock, dnia 30. Września 1832

Nr. 53273 Powodowana odezwą Kommissyi Woiwództwa Podlaskiego z dnia 14 bm i r. Nr. 41427. poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby starozakonnego Pinkusa Abrahamowicza Gordon z transportu w mieście Siedlcach zbiegłego, po dług dołączonego rysopisu śledzili, a wrazie ujęcia do Kommissarza Obwodu właściwego dla dalszego postąpienia odesłali.

Rysopis. Pinkus Abrahamowicz Gordon ma lat 33. rodem z Miasta Węgrowsa, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów jasno blond, nosa podługowatego.

Płock, dnia 30. Września 1832 r.

Nr. 47534. Komunikowany przy odezwie Sądu poprawczego Wydziału Pułtuskiego z dnia 25. Sierpnia r. b. Nr. 10085. zapowez edyktałny w sprawie pko Franciszkowi Rudel do wiadomości publicznej podaje. W sprawie przeciwko Franciszkowi Rudel zapożywa Bartłomieja Olewniczaka dawniej we wsi Komopkach Obwodzie Mławskim służącego, a teraz z pobytu niewiadomego, iżby w Sądzie wspomnianym w przeciągu dni 30. od daty dzisiejszey stawil się do publikacyi Wyroku w Sprawie wyżej cytowanej na dniu 26. Maja r. b. zapadłego, którym za kradzież na dni dziewięć do Domu Kary i Poprawy skazany jest, bowiem w przeciwnym razie przez Listy Gończy ściągany będzie.

Płock, dnia 30. Września 1832. roku.

Nr. 45705.— W skutek odezwy Kommissyi Woiwództwa Mazowieckiego z d. 6. Sierpnia r. b. Nr. 50899. poleca WW. Kommissarzom Delegowanym, Woytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby tak sprawców kradzieży iako i rzeczy poniżej wypisanych z kościoła parafialnego Duków skradzionych, śledztwo w obrębach swych zarządzili, a w razie wyśledzenia onych, do Kommissarzy właściwych Obwodów dla dalszego postąpienia odesłali.

1. Kielich jeden zastępujący miejsce puszki srebrny, wraz z krzyżykiem srebrnym pozłacanym.— 2. Kielich drugi srebrny cały pozłacany z patyną.— 3. Patyna miedziana wyślaczona do dawania komonii Stéy.— 4. Korali sznurków Nr. 8. 5. Wstążkie piękna Nr. 1.— 6. Dwie pary franków.— 7. Przykrycie sukienne kar-

mazynowe.— 8. Krzyż mosiążny mały ręczny.— 9. Pudełko blaszanne z hostyami.— 10. Bractwu z skarboxy wybrano Zł: 32, funtów wosku 23, w drugim kręgu niewiadomo.— 11. z skarboxy kościelney wybrano również pieniądze niewiadomo wiele.  
w Płocku dnia 9 Września 1832 r.

Nr. 53667.— Przy odezwie Sądu Policji prostey Powiatu Mławskiego z dnia 20. m. i r. b. Nr. 4067: nadesłany list gończy za Jakóbem Jankowskim do powszechney podaie wiadomości.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, w szczególności Wóytów gmin i Burmistrzów miast, aby Jakóba Jankowskiego z więzienia tuteyszego w dniu 31. m. z. zbiegłego, śledzili, i w razie ujęcia go, pod mocną strażą do Sądu Policji poprawczy w Płocku odstawili.— Rysopis zbiegłego następujący: wzrostu małego, twarzy ściągłey, chuderlawey, czoła wysokiego, nosa miernego, oczów niebieskich, włosów na głowie jasno blond, zarost na brodzie takiż, ubrany był w czasie ucieczki w spancerk z sukna granatowego kirem białym podszyty, spodnie parciarne grube w dobrym stanie na szelkach skórzanych, czapka granatowa wypłowiała marszczona z rydelkiem, w bóty ciężny zwana dobre, piśać i czytać nieumie, mówi tylko językiem polskim, rodem ze wsi Radzik Powiatu Lipnowskiego, ostateczne jego zamieszkanie było we wsi Michałowie kraiu Pruskim.

w Płocku dnia 27. Września 1832 r.

Nr. 49101.— Powodowana odezwą Sądu poprawczego Wydziału Płockiego z dnia 5. Września r. b. Nr. 10384. list gończy za zbiegłym z więzienia Witalisem Gostawskim podaie do publiczney wiadomości.

Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem i porządkiem publicznym czuwające, aby na Witalisa Gostawskiego o kradzież obwinionego z więzienia Płockiego w dniu 4. Września zbiegłego, baczne oko dawały, a w razie dostrzeżenia aresztowały i pod ścisłą strażą do Sądu odstawiły. Witalis Gostawski ma lat 17, religii katolicki, twarzy iest nieco ściągłey dzicbaty, oczu burych, nosa dużego, włosów blond, wzrostu małego, urodzony w mieście Włocławka w Obwodzie Kujawskim Woiewództwie Mazowieckim, przed uwięzieniem mieszkał we wsi Ignackowie Obwodzie Lipawskim.  
w Płocku dnia 28. Września 1832 r.

Nr. 49519.— Komunikowany przy odrzwie Sądu Policji poprawczy Wydziału Lubelskiego z dnia 29. Sierpnia b. r. Nr. 10808. list gończy za Staroz: Samsonem Kramertuch do publiczney wiadomości podaie.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe nad bezpieczeństwem czuwające, ażeby podług niżej zamieszczonego rysopisu zbiegłego z aresztów tuteyszych Staroz: Samsona Kramertuch wyrokiem Sądu Kryminalnego Woiewództw Lubelskiego i Podlaskiego na lat trzy więzienia ciężkiego, a po wyszedzeniu kary na oddanie pod dozór Policji przez rok jeden osądzonego, ściśle śledzić, a ujętego Sądowi Policji poprawczy Wydziału Lubelskiego pod dobrą strażą dostawić kazaly.— Rysopis: Samson Kramertuch lat 31, wyznania Moyżeszowego, twarzy okragłey, oczu piwnych, nosa pociągłego, włosów czarnych, wzrostu średniego, urodzony i zamieszkały w mieście Biłgoraju Obwodzie Zamoyskim Wdztwie Lubelskim, zbiegł w dniu 11. Lipca 1832. w mundurze aresztanckim i w kaydanach.

w Płocku dnia 28. Września 1832 r.

Za Radcę Stanu Prezesa SKONIECZNY.

Kozłowski S. J.

*Komornik Trybunału Cywilnego Woiewództwa Płockiego.*

Podaje do publiczney wiadomości że w dniu 17 Stycznia r. p. 1833. o godzinie 9 z rana na rynku w mieście Obwodowym Przasnyszu przez li-

cytacyą publiczną więcéy dającemu nastąpi sprzedaż ruchomości i efektów a mianowicie: stolików, krzesel kanap, zegara stołowego, koczka, powozu, koni cugowych, przeniicy, żyta, i jęczmienia w ziarnie w znaczney ilości za gotowe pieniądze natychmiast płacone na rzecz W. Topińskiego.

Płock dnia 15 Grudnia 1832.

Podaje do publiczney wiadomości że w dniu 11 Stycznia r. p. 1833 o godzinie 9 z rana na rynku w mieście Płońsku przez licytacyą publiczną więcéy dającemu nastąpi sprzedaż przeniicy, owsa, świńi, biórków, komody, bryki i innych przedmiotów za gotowe pieniądze natychmiast płacone, na rzecz Marcina i Maryanny Falęckich.

Płock dnia 15 Grudnia 1832.

Podaje do publiczney wiadomości że w dniu 11 Stycznia r. p. 1833 o godzinie 1 po południu na rynku w mieście Płońsku przez licytacyą publiczną więcéy dającemu nastąpi sprzedaż ruchomości i efektów, a mianowicie: zegarka srebrnego, zegara ściennego, szafek, stolików, sukien męskich i damskich, naczyń fajansowych, żyta i owsa w ziarnie za gotowe pieniądze natychmiast płacone na rzecz Walentego Brudzyńskiego.

Płock dnia 17 Grudnia 1832.

Podaje do publiczney wiadomości że w dniu 11 Stycznia r. p. 1833 o godzinie 10 z rana i dni następných na rynku w mieście Płońsku przez licytacyą publiczną więcéy dającemu nastąpi sprzedaż ruchomości i efektów a mianowicie, stolików, komody, krzesel, kanapy, luster, koni cugowych, bryki, cukierniczki srebrney, żyta, przeniicy w ziarnie za gotowe pieniądze natychmiast płacone.

Płock dnia 17 Grudnia 1832.

Nizelski

*Komornik Trybunału Cywilnego Woiewództwa Płockiego.*

Wiadomo czyni iż w dniu 11 Stycznia 1833 r. poczynając od godziny 11 z rana w mieście Szrensku sprzedane będą przez publiczną licytacyą, konie, bydło, świnie, kanapa, krzesła, stolik, biórko, szafa, lauszafty, żyto, jęczmień, groch i owies prawnie na rzecz Depozytu Trybunału Płockiego zatrudowane.

Płock dnia 6 Grudnia 1832.

Wiadomo czyni iż w dniu 18 Stycznia r. p. o godzinie 11 z rana w mieście Lipnie sprzedane będą przez publiczną licytacyą przeniica, żyto, jęczmień, groch i owies, prawnie na rzecz Depozytu Trybunału Płockiego zatrudowane.

Płock dnia 14 Grudnia 1832.

Felix Łukoski.

*Komornik Trybunału Cywilnego Wództwa Płockiego.*

Podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 31 Grudnia r. b. odbywać się będzie sprzedaż w mieście Płocku w rynku starego miasta iako to: szaf, kufrów, luster, komód, szkła kryształowego, koni roboczych i stadnych, świnii i wieprzów karmnych, woza, pszenicy, żyta, a to wszystko za gotowe zaraz pieniądze, zatradowane prawnie, na rzecz Wéy Krystyny z Zochowskich Dzierżanowskiéy.

Płock dnia 7 Grudnia 1832

*F. Siniarski.*

## O T W A R T E S P A D K I.

Julianna z Szylków Jury Matka, i Amalia Wilhelmina Jury Córka teyże pierwsza w połowie, ostatnia zaś w iedney osmey części współwłaścicielki Nieruchomości w Mieście Płocku przy ulicy rynek starego miasta pod Nrem. 7½. położoney, zeszyły z tego świata. Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku po nich otwartego aby się zaraz a nayspóźniej w dniu 20. Maja 1833. roku. z prawami swemi protokularnie przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej w Płocku zgłosili i też udowodnili gdyż inaczey prekludowani będą.

Płock, dnia 19. Listopada 1832. r.

Jan Kraszewski właściciel dóbr Szemki lit: A. B. w Powiecie Płockim leżących umarł w dniu 14. Listopada 1827. r.— Wzywa się przeto wszelkich pretendentów Spadku Jego aby się natychmiast a naydalej na dzień 5. Maja 1833. roku z prawami swemi protokularnie przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej niżej podpisanym w Płocku zgłosili i też udowodnili gdyż inaczey prekludowani zostaną.

w Płocku, dnia 23. Listopada 1832.

*Dembiński.*

## W E Z W A N I E.

Po Wilhelmie Goetz właścicielu nieruchomości w Płocku pod Numerem 369 przy ulicy Błonie położoney i innych, na dniu 28. Sierpnia 1829 roku zmarłym, oraz iego Spadkobierczyni Eleonorze z Molgendeiów Goetz Matce na dniu 15. Lutego 1832. r. otworzył się spadek. Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku takowego, aby się naydalej w dniu 21. Maja 1833. roku, w Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Płockiego z prawami swemi zgłosili i też udowodnili, gdyż inaczey prekludowani zostaną.

w Płocku, dnia 19. Listopada 1832. roku.

*Miniewicz Rejent.*